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Sauszemes transportlīdzekļa vadītāja un 
pasažieru nelaimes gadījumu apdrošināšanas 
noteikumi Nr. VPNGA26
Apstiprināti Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāles valdē 2025. gada 23. decembrī.

Spēkā no 2026. gada 12. janvāra.

	O Mēs nodrošinām apdrošināšanu transportlīdzekļa vadītājam un pasažieriem,  
lai pasargātu no finansiāliem zaudējumiem nelaimes gadījuma rezultātā.

	O Apdrošināšana darbojas, ja transportlīdzekļa vadītājs vai pasažieri cieš miesas bojājumus,  
kļūst par invalīdiem vai pēc nelaimes gadījuma iestājas personu nāve.

	O Apdrošināšanas atlīdzību izmaksājam atbilstoši noteiktajiem apdrošinājuma limitiem  
vai traumu tabulā paredzētajām summām.

	O Apdrošināšanas līgums stājas spēkā, ja par apdrošināšanu ir veikta samaksa.

	O Ja Jums rodas jautājumi par apdrošināšanas nosacījumiem, lūdzu, sazinieties  
ar savu apdrošināšanas pārstāvi vai ar Mūsu klientu apkalpošanas centru.

mailto:info@compensa.lv
http://portals.compensa.lv 
https://www.compensa.lv
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1. Kurus terminus izmantosim
Mēs vai Apdrošinātājs – Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle.

Jūs vai Apdrošinātais – transportlīdzekļa vadītājs un pasažieri, kas apdrošināšanas gadījuma brīdī 
atradās apdrošinātajā transportlīdzeklī.

Maksimālais apdrošināto personu skaits vienā transportlīdzeklī nedrīkst pārsniegt ražotāja noteikto 
sēdvietu skaitu.

Apdrošinājuma ņēmējs – juridiska vai fiziska persona, kas noslēgusi Apdrošināšanas līgumu savā vai 
citas personas labā.

Apdrošinājuma ņēmēja saistības attiecas arī uz Apdrošināto, apdrošinātā transportlīdzekļa lietotāju un 
citām personām, kuras ir tiesīgas iesniegt apdrošināšanas atlīdzības pieteikumu saskaņā ar noslēgto 
Apdrošināšanas līgumu.

Apdrošināšanas līgums – Apdrošinātāja un Apdrošinājuma ņēmēja vienošanās, saskaņā ar kuru:

Apdrošinājuma ņēmējs apņemas:
	O samaksāt par apdrošināšanu līgumā noteiktajā veidā, termiņā un apmērā;
	O izpildīt citas līgumā noteiktās saistības.

Apdrošinātājs apņemas:
	O izmaksāt Apdrošināšanas atlīdzību atbilstoši apdrošināšanas līguma noteiktajam, ja iestājas 

apdrošināšanas gadījums;
	O izpildīt citas līgumā noteiktās saistības.

Apdrošināšanas līgums ietver:
	O apdrošināšanas pieteikumu vai citā veidā sniegtu risku informāciju par apdrošināšanu;
	O apdrošināšanas polisi un tās pielikumus;
	O apdrošināšanas noteikumus un to pielikumus;
	O visus dokumentus par grozījumiem vai papildinājumiem, par kuriem Apdrošinātājs un 

Apdrošinājuma ņēmējs ir vienojušies.

Apdrošināšanas polise (polise) – dokuments, kas apliecina Apdrošināšanas līguma noslēgšanu. 
Apdrošināšanas polise ir Apdrošināšanas līguma neatņemama daļa.

Distances apdrošināšanas līgums – Apdrošināšanas līgums, ko noslēdz attālināti, sazinoties ar 
apdrošinātāju, piemēram:

	O pa telefonu;
	O internetā;
	O e-pastā.

Apdrošināšanas līgums stājas spēkā, kad Apdrošinājuma ņēmējs (vai cita persona viņa vārdā) samaksā 
apdrošināšanas prēmiju, norādot polises vai rēķina numuru.

Apdrošināšanas noteikumi – šie Apdrošināšanas līguma noteikumi, kas attiecas uz apdrošināmo 
objektu, norādītu apdrošināšanas polisē.

Šie noteikumi ir Apdrošināšanas līguma neatņemama daļa. Apdrošinājuma ņēmējs un Apdrošinātais 
apņemas tos ievērot, lai, iestājoties apdrošināšanas gadījumam, saņemtu apdrošināšanas atlīdzību.

Apdrošināšanas periods – laikposms, kurā ir spēkā apdrošināšana un kas ir norādīts Sauszemes 
transportlīdzekļa Apdrošināšanas polisē.



4 / 17

Apdrošināšanas līguma darbības teritorija – teritorija, kurā ir spēkā Apdrošināšanas līgums  
un kas ir norādīta Sauszemes transportlīdzekļa apdrošināšanas polisē.

Apdrošinātais risks – negadījums vai notikums, kas var notikt nākotnē un nav atkarīgs  
no Jūsu vai Apdrošinātāja gribas. Šādi riski ir paredzēti apdrošināšanas līgumā.

Apdrošināšanas objekts – Jūsu kaulu lūzumi un traumas, paliekoša invaliditāte vai nāve,  
ja tās radušās Apdrošināšanas gadījuma rezultātā.

Apdrošinājuma summa – Apdrošināšanas polisē noteiktais maksimālais,  
izmaksājamais atlīdzības apmērs.

Ja negadījumā ir vairāki cietušie, apdrošinājuma summa tiek sadalīta proporcionāli viņu skaitam.

Apdrošināšanas prēmija – maksājums par apdrošināšanu, kas norādīts Sauszemes transportlīdzekļa 
apdrošināšanas polisē, tajā skaitā apmērs, samaksas termiņš un kārtība.

Apdrošināšanas gadījums – ar apdrošināto risku saistīts pēkšņs un neparedzams,  
no apdrošinātā gribas neatkarīgs notikums, kas noticis ceļu satiksmes negadījumā  
un radījis apdrošinātajam miesas bojājumus vai nāvi.

Par šādu gadījumu tiek izmaksāta apdrošināšanas atlīdzība saskaņā ar Sauszemes transportlīdzekļa 
vadītāja un pasažieru nelaimes gadījumu apdrošināšanas noteikumiem.

Nelaimes gadījums – pēkšņa, no Apdrošinātā gribas neatkarīga un iepriekš neparedzama  
ārēju faktoru (piemēram, fizisku, mehānisku) iedarbība uz apdrošinātā ķermeni, kas notikusi 
apdrošināšanas periodā un izraisījusi fiziskas traumas, darbspēju zudumu vai nāvi.

Atlīdzības pieteikums – Apdrošinātā rakstveida iesniegums Apdrošinātājam  
par notikušu apdrošināšanas gadījumu.

Apdrošināšanas atlīdzība – naudas summa, ko apdrošinātājs izmaksā  
par apdrošināšanas gadījumu saskaņā ar apdrošināšanas līguma nosacījumiem.

Atlīdzības saņēmējs:
	O ja iestājas apdrošinātais risks (izņemot, nāvi), atlīdzības saņēmējs ir Apdrošinātais;
	O nāves gadījumā – atlīdzības saņēmējs ir viena vai vairākas personas, kas saskaņā ar  

Latvijas Republikas tiesību aktiem ir atzītas par Jūsu mantiniekiem nāves gadījumā.

Trešā persona – fiziska vai juridiska persona, kas nav saistīta ar Jums vai Apdrošinājuma ņēmēju  
un kurai Jūsu darbības vai bezdarbības dēļ nodarīti zaudējumi.

2. Kurus gadījumus sedz apdrošināšana

2.1. Kaulu lūzumi un traumas
Mēs izmaksājam apdrošināšanas atlīdzību, ja nelaimes gadījumā esat guvis kaulu lūzumu vai traumu,  
kas ir iekļauta Kaulu lūzumu un traumu tabulā.

Hematomas (zilumi) netiek uzskatītas par apdrošināšanas gadījumu.

Kā aprēķinām atlīdzību
Atlīdzības apmēru aprēķinām, ņemot vērā:

	O apdrošinājuma summas daļu, kas proporcionāli atbilst cietušo (Apdrošināto) skaitam;
	O atlīdzības procentu, kas norādīts Kaulu lūzumu un traumu tabulā atbilstoši Jūsu traumai.

Ja vienai traumai tabulā atbilst vairākas pozīcijas, izmaksājam atlīdzību pēc smagākā lūzuma vai traumas.
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Ja ir vairākas traumas
Ja apdrošināšanas periodā rodas vairāki atsevišķi lūzumi vai traumas, vai vienā apdrošināšanas gadījumā 
tiek gūti vairāki savainojumi, atlīdzību aprēķinām par katru atsevišķi.

Tomēr kopējā summa par vienu vai vairākiem negadījumiem nevar pārsniegt polisē norādīto  
kaulu lūzumu un traumu riska apdrošinājuma summu.

Kad atlīdzība netiek izmaksāta
Atlīdzību neizmaksājam, ja:

	O lūzums vai trauma ir patoloģiska (piemēram, slimības vai iepriekšēju bojājumu dēļ),  
atkārtota vai stresa lūzuma rezultāts;

	O trauma radusies kaulu vai locītavu slimību dēļ, piemēram: starpskriemeļu diska trūces, 
osteohondrozes, artrozes, artrīta, podagras u. c.;

	O bojājums radies no palīgierīcēm (piemēram, implantiem, protēzēm, transplantātiem).

2.2. Sakropļojums un paliekoša invaliditāte
Atlīdzību izmaksājam, ja nelaimes gadījumā gūto traumu dēļ Jums:

	O tiek apstiprināts sakropļojums, vai
	O tiek piešķirta invaliditātes grupa uz vismaz 12 mēnešiem.

Kādi dokumenti jāiesniedz
Lai saņemtu atlīdzību, Jums jāiesniedz Mums:

	O Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (tālāk tekstā – VDEĀVK) lēmums  
par invaliditātes grupas piešķiršanu vai sakropļojuma atzīšanu;

	O lēmums jāiesniedz 30 dienu laikā pēc invaliditātes vai darbspēju zuduma apstiprināšanas;
	O ja sakropļojums vai invaliditāte saistīta ar redzes vai dzirdes zudumu,  

jāiesniedz ārsta slēdziens par veselības stāvokli pirms traumas.

Kā aprēķinām atlīdzību
Atlīdzības apmēru aprēķinām, ņemot vērā:

	O apdrošinājuma summas daļu, kas atbilst cietušo skaitam;
	O Apdrošināšanas atlīdzības aprēķināšanas tabula invaliditātes gadījumā, ievērojot katrai 

invaliditātes grupai norādīto, izmaksājamo procentu apmēru no apdrošinājuma summas:

Invaliditātes grupa Atlīdzība % no apdrošinājuma summas

I grupa 100 %

II grupa 50 %

III grupa 25 %

Atlīdzību izmaksājam vienreizējā maksājumā, pēc tam, kad saņemts pirmais VDEĀVK lēmums.

Citas situācijas
	O Ja par vienu nelaimes gadījumu konstatēts gan sakropļojums, gan invaliditāte,  

izmaksājam vienu atlīdzību – lielāko.
	O Ja līdz izmaksas brīdim iestājas apdrošinātā nāve, atlīdzību par invaliditāti neizmaksā,  

tā vietā piemēro nāves gadījuma atlīdzības aprēķinu.
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2.3. Nāves gadījums
Apdrošināšanas aizsardzība attiecas uz gadījumiem, kad Apdrošinātais gūst traumu,  
kas 12 mēnešu laikā pēc negadījuma izraisa viņa nāvi.

Kad izmaksājam atlīdzību
Ja iestājas nāves gadījums, normatīvos aktos noteiktā kārtībā apstiprinātiem Jūsu mantiniekiem 
izmaksājam apdrošināšanas polisē noteikto summu (vai tās daļu), kas paredzēta nāves riskam,  
un ir proporcionāla cietušo skaitam transportlīdzeklī negadījuma brīdī.

Ja pirms tam jau izmaksāta atlīdzība par invaliditāti

Ja pēc negadījuma Apdrošinātajam jau ir izmaksāta atlīdzība par invaliditāti  
vai paliekošu darbspēju zudumu, tomēr 12 mēnešu laikā pēc tās iestājas nāve:

	O ja izmaksātā atlīdzība ir mazāka par nāves gadījumam paredzēto summu —  
izmaksājam starpību starp šīm summām;

	O ja izmaksātā atlīdzība ir vienāda vai lielāka — papildu atlīdzība netiek izmaksāta.

Kad atlīdzību nemaksājam
Atlīdzība netiek izmaksāta, ja Apdrošinātā nāve nav notikusi ceļu satiksmes negadījumā  
tiešo gūto traumu dēļ.

3. �Kādos gadījumos apdrošināšanas atlīdzība  
netiek izmaksāta

Šajā sadaļā norādītie izņēmumi nav uzskatāmi par apdrošināšanas gadījumiem, un Mēs neizmaksājam 
atlīdzību, ja vien Apdrošināšanas līgumā nav noteikts citādi.

Zaudējumi, kas radušies nepārvaramas varas apstākļu vai dabas katastrofas dēļ
Par nepārvaramu varu uzskata apstākļus, ko Apdrošināšanas līguma dalībnieki nevar kontrolēt, 
piemēram:

	O streiks, sacelšanās, iekšēji nemieri, pilsoniska nepakļaušanās, dumpis, darba pārtraukšana;
	O bruņota sadursme, politisks bruņots konflikts, masu nekārtības;
	O revolūcija, militārs apvērsums, tiesiski uzurpēta militāra vara;
	O karš, pilsoņu karš, kara stāvoklis, kara darbība, invāzija, ārvalstu ienaidnieka darbība;
	O epidēmijas;
	O valdības vai pašvaldību rīcība;
	O tiesību aktu izmaiņas, valdības rīkojumi;
	O terorisms vai kāds konkrēts terora akts;

Tīšas vai neuzmanīgas rīcības dēļ
Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta, ja nelaimes gadījums noticis:

	O Jūsu vai cita apdrošinātā tīša nodoma vai ļauna nolūka dēļ;
	O rupjas neuzmanības vai apzināti riskantas, pārgalvīgas rīcības dēļ, kad Apdrošinātais uzsācis 

darbību, kuras bīstamība bija acīmredzama vai sekas nevarēja būt tai nezināmas;
	O ja Apdrošinātais rīkojies pārgalvīgi vai pakļāvis sevi acīmredzamām briesmām, izņemot 

gadījumus, kad rīcība bijusi, lai glābtu cilvēka dzīvību;
	O ja nelaimes gadījums noticis, veicot noziedzīgu vai prettiesisku rīcību.
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Zaudējumi, kas ir saistīti ar kodolenerģiju vai starojumu
Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta, ja zaudējumi radušies kodolenerģijas iedarbības  
vai jonizējošā starojuma dēļ.

Nelaimes gadījumi, kas notika apreibinošo vielu vai medikamentu ietekmē
Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta, ja nelaimes gadījums noticis, transportlīdzekļa vadītājam vai 
personai, kas apmācīja vadīt transportlīdzekli, atrodoties:

	O alkoholisko dzērienu, narkotisko, psihotoksisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē,
vai

	O lietojot medikamentus, kuri samazina reakcijas ātrumu un uzmanību;
un:

	i šī vielu ietekme pārsniedza attiecīgajā valstī atļauto līmeni, vai
	i transportlīdzekļa vadītājs atteicās no pārbaudes pēc negadījuma.

Mācību braukšanas laikā par transportlīdzekļa vadītāju tiek uzskatīts gan instruktors (apmācītājs), gan 
apmācāmā persona, kas vadīja transportlīdzekli.

Transportlīdzekļa vadīšana neatbilstoši noteikumiem

Nemaksājam apdrošināšanas atlīdzību, ja konstatēts kāds no šiem apstākļiem:
	O transportlīdzekļa vadītājam nebija tiesību vadīt attiecīgās kategorijas transportlīdzekli vai bija 

noteikts tiesību izmantošanas aizliegums;
	O transportlīdzekļa vadītājs pārsniedza atļauto braukšanas ātrumu par vairāk nekā 30 km/h;
	O transportlīdzekļa vadītājs neievēroja atļauto braukšanas virzienu vai veica agresīvu braukšanu;
	O transportlīdzekļa vadītājs pārkāpa ceļu satiksmes noteikumus citā veidā, kas tieši izraisīja 

nelaimes gadījumu.

Medicīniskie un veselības izņēmumi
Atlīdzība netiek izmaksāta, ja:

	O trauma vai saslimšana nav apstiprināta ārsta-speciālista vai ar diagnostikas metodēm 
(piemēram, rentgens, MRT);

	O ievainojumi ir tīši nodarīti sev vai citai Apdrošinātajai personai  
(tai skaitā pašnāvība vai tās mēģinājums);

	O asinsrites traucējumi, asiņošana, krampji, epilepsija vai citi neiroloģiski traucējumi  
nav traumas rezultāts;

	O cēlonis ir hroniska slimība, infekcija, artrīts, osteohondroze, podagra  
vai citas līdzīgas saslimšanas;

	O trauma saistīta ar alerģisku reakciju, kukaiņu kodumu, saules iedarbību vai karstuma dūrienu;
	O ir tikai ķermeņa sasitumi;
	O ir starpskriemeļu disku bojājumi.

Citi vispārīgi izņēmumi
Apdrošināšanas aizsardzība arī neattiecas uz gadījumiem, ja:

	O zaudējumi radušies pirms apdrošināšanas līguma stāšanās spēkā vai pēc tā darbības beigām;
	O zaudējumi atkārtojas no tā paša cēloņa, par kuru jau izmaksāta atlīdzība;
	O par apstākļiem, kas varēja izraisīt zaudējumus, bija zināms  

vai tie bija paredzami līguma noslēgšanas brīdī;
	O šādu gadījumu segšanu neparedz tiesību akti vai īpašie apdrošināšanas nosacījumi;
	O apdrošinātais notikuma brīdī atrodas valstī, pret kuru ir spēkā Apvienoto Nāciju, Eiropas 

Savienības, Apvienotās Karalistes vai ASV sankcijas, kas liedz vai ierobežo atlīdzības izmaksu.
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4. �Kāda informācija Jums ir jāsniedz Mums  
par apdrošināšanas objektu vai riskiem

Pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas jums jāsniedz Mums visa pieprasītā informācija, kas 
nepieciešama riska izvērtēšanai, kā arī informācija, kas var palielināt apdrošinātā riska iestāšanos.  
Šo informāciju izmantojam, lai sagatavotu apdrošināšanas piedāvājumu vai līgumu.

Jūs esat atbildīgi par to, lai visa sniegtā informācija būtu patiesa un pilnīga. Ja sniegsiet nepatiesu, 
nepilnīgu vai neprecīzu informāciju, Mēs esam tiesīgi:

	O izbeigt apdrošināšanas līgumu;
	O atteikties izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību.

Mēs sagatavojam piedāvājumu, pamatojoties uz Jūsu sniegto informāciju.

Jūsu pienākums ir paziņot, ja par to pašu objektu jau ir noslēgti citi apdrošināšanas līgumi.

Ja pēc negadījuma Mēs konstatējam, ka bija apstākļi, kas palielināja risku un par kuriem Jums bija 
jāpaziņo, bet Jūs nepaziņojāt vieglas neuzmanības dēļ, varam samazināt apdrošināšanas atlīdzību.

Šādā gadījumā atlīdzību samazinām proporcionāli starpībai starp samaksāto apdrošināšanas prēmiju jeb 
maksu par apdrošināšanu un to, kāda būtu bijusi prēmija, ja Jūs būtu informējuši par šiem apstākļiem.

Ja par šiem apstākļiem nepaziņojāt rupjas neuzmanības vai ļauna nolūka dēļ,  
Mēs esam tiesīgi atteikties izmaksāt atlīdzību pilnībā.

5. Kad ir jāziņo par apdrošināšanas informācijas izmaiņām
Jūsu pienākums ir nekavējoties rakstveidā informēt Apdrošinātāju, ja ir:

	O mainījusies informācija, kas sniegta apdrošināšanas pieteikumā;
	O notikušas izmaiņas, kas varētu palielināt risku vai iespējamo zaudējumu apmēru.

Kad saņemam šo informāciju, izvērtējam, vai risks ir palielinājies, un varam pārrēķināt apdrošināšanas 
prēmiju vai pārtraukt līgumu, ja apdrošinātais risks ir palielinājies un Jūs nepiekrītat līguma izmaiņām.

Lai pārliecinātos, vai nav notikušas izmaiņas sākotnējā riska informācijā, Mums ir tiesības pārbaudīt 
apdrošināto objektu:

	O pirms līguma noslēgšanas;
	O līguma darbības laikā;
	O pēc apdrošināšanas perioda beigām.

Šī pārbaude Jūs neatbrīvo no pienākuma savlaicīgi sniegt informāciju par izmaiņām.

	A  
Ja pārkāpjat pienākumu informēt par izmaiņām rupjas neuzmanības  
vai ļauna nolūka gadījumā, varam atteikt atlīdzību pilnībā.
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6. �Kādi ir Jūsu pienākumi apdrošināšanas līguma  
darbības laikā

Apdrošinājuma ņēmējam ir pienākums informēt Apdrošināto, ka viņš tiek apdrošināts saskaņā ar 
konkrētu apdrošināšanas līgumu, un izskaidrot, ka līguma nosacījumi ir saistoši arī Apdrošinātajam.

Apdrošinājuma ņēmējam Jums ir pienākums:
	O ievērot visus līguma noteikumus un Mūsu prasības;
	O veikt saprātīgus pasākumus, lai novērstu vai samazinātu nelaimes gadījuma risku;
	O nekavējoties novērst pamanītus, konstatētus defektus vai riskus,  

kas var izraisīt nelaimes gadījumu;
	O pildīt Mūsu rakstveidā izvirzītās papildu prasības, ja tādas tiek noteiktas līguma darbības laikā.

Ja notiek nelaimes gadījums
Jums ir pienākums:

	O nekavējoties, tiklīdz tas ir iespējams lūgt Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 
palīdzību, vērsties ārstniecības iestādē pie kvalificēta praktizējoša ārsta, saņemt nepieciešamo 
medicīnisko palīdzību un pildīt ārsta norādījumus;

	O 30 dienu laikā pēc negadījuma iesniegt apdrošināšanas atlīdzības pieteikumu vai aizpildīt to 
Mūsu mājaslapā www.compensa.lv (ja nepieciešams, to var izdarīt pilnvarota persona);

	O sniegt Mums visu pieprasīto informāciju un dokumentus, kas nepieciešami,  
lai izvērtētu nelaimes gadījuma apstākļus un sekas;

	O ļaut Mums pārbaudīt medicīnisko dokumentāciju un dot rakstveida piekrišanu  
ārstniecības iestādēm vai valsts institūcijām sniegt nepieciešamo informāciju  
(ārstiem ir tiesības sniegt Mums datus par ārstēšanu un diagnozi).

Ja nepieciešams, pēc Mūsu pieprasījuma Jums jāveic papildu veselības pārbaude, un šos izdevumus 
sedzam Mēs.

Ziņošana par notikumu iestādēm
Ja nelaimes gadījumu izraisījusi trešā persona un tas noticis ceļu satiksmes negadījumā,  
Jums nekavējoties jāinformē Valsts policija, glābšanas dienests vai cita atbildīgā institūcija.

Pierādījumu un tiesību nodošana
Jums ir pienākums pierādīt nelaimes gadījuma faktu un sekas.

Pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksas Jūsu prasījuma tiesības pret personu,  
kas ir atbildīga par zaudējumiem, pāriet Mums izmaksātās atlīdzības apmērā.

Līguma spēkā palikšana
Pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksas līgums paliek spēkā līdz apdrošināšanas perioda beigām,  
bet apdrošinājuma summa attiecīgajam riskam tiek samazināta par izmaksāto atlīdzību.

Nelaimes gadījumu apdrošināšana ir spēkā vienlaikus ar apdrošināšanas līgumu,  
kas noslēgts attiecībā uz apdrošināto transportlīdzekli, saskaņā ar  
Sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšanas noteikumiem.
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7. Pienākumu nepildīšanas sekas
Ja Jūs vai Apdrošinājuma ņēmējs nepildāt kādu no līgumā noteiktajiem pienākumiem, un tas ietekmē:

	O Mūsu iespēju izvērtēt, vai noticis apdrošināšanas gadījums,
	O vai arī atlīdzības apmēru,

Mēs varam:
	O samazināt apdrošināšanas atlīdzību par 50 %, ja pārkāpums noticis vieglas neuzmanības dēļ;
	O atteikt apdrošināšanas atlīdzību, ja pārkāpums noticis rupjas neuzmanības vai ļauna nolūka dēļ.

Ja nepildāt pienākumu:
	O laikus iesniegt pieteikumu,
	O sniegt informāciju vai dokumentus,
	O vai ļaut Mums pārbaudīt nepieciešamos datus (piemēram, medicīnisko informāciju),

un tas kavē vai apgrūtina nelaimes gadījuma izvērtēšanu un lēmuma pieņemšanu,  
Mēs varam pieņemt lēmumu, pamatojoties uz Mūsu rīcībā esošo informāciju.

Ja sniedzat nepatiesu vai maldinošu informāciju ar nolūku ietekmēt lēmumu par apdrošināšanas 
atlīdzības izmaksu, Mēs esam tiesīgi:

	O vērsties tiesībsargājošajās iestādēs,
	O atteikties izmaksāt atlīdzību pilnībā,
	O izbeigt apdrošināšanas līgumu,
	O pieprasīt Jums atlīdzināt Mums nodarītos zaudējumus.

8. �Apdrošināšanas līguma noslēgšana,  
spēkā stāšanās un izbeigšana

Šis papildu apdrošināšanas segums – Sauszemes transportlīdzekļa vadītāja un pasažieru nelaimes 
gadījumu apdrošināšana – ir spēkā tikai kopā ar sauszemes transportlīdzekļa apdrošināšanas līgumu 
(KASKO līgums).

Tas nozīmē, ka:
	O līguma noslēgšanas un spēkā stāšanās kārtība, tā darbības ilgums un izbeigšanas nosacījumi ir 

tādi paši kā saistītajam KASKO līgumam;
	O šī apdrošināšana nevar būt spēkā vai tikt izbeigta atsevišķi no KASKO līguma;
	O ja KASKO līgums stājas spēkā, stājas spēkā arī šī apdrošināšana;
	O šī apdrošināšana beidzas vienlaikus ar KASKO līguma izbeigšanu.

9. �Kādi dokumenti jāiesniedz, lai saņemtu  
apdrošināšanas atlīdzību

Lai izvērtētu un noteiktu, vai noticis apdrošināšanas gadījums, jums jāiesniedz šādi dokumenti:
	O aizpildīts pieteikums par apdrošinātā riska iestāšanos (pieejams vietnē www.compensa.lv);
	O policijas izziņa par ceļu satiksmes negadījumu, kurā cietis Apdrošinātais;
	O pēc Mūsu pieprasījuma – citi dokumenti, kas apliecina apdrošināšanas gadījuma iestāšanos, 

bet kuri nav norādīti tieši šajā nodaļā.

https://www.compensa.lv


11 / 17

Papildus tam, atkarībā no notikušā riska, jāiesniedz arī šādi dokumenti:

Apdrošinātais risks Iesniedzamie dokumenti

Kaulu lūzumi  
un traumas

	O Medicīnas iestādes izziņa, kas apstiprina nelaimes gadījuma faktu  
un satur traumas aprakstu vai diagnozi  
(piemēram, kaulu lūzuma, traumas, invaliditātes vai nāves gadījumā).

Invaliditāte 
 vai sakropļojums

	O Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) 
slēdziens par invaliditātes grupas piešķiršanu vai sakropļojuma atzīšanu; 

	O pēc pieprasījuma – dokumenti, uz kuru pamata piešķirta invaliditāte  
vai noteikta sakropļojuma pakāpe.

Nāves gadījums 

	O Miršanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu);
	O dokuments, kas apliecina labuma guvēja tiesības saņemt apdrošināšanas 

atlīdzību (piemēram, mantojuma apliecība vai tiesas lēmums);
	O līķa autopsijas rezultāti, izņemot gadījumus,  

kad nāve iestājusies stacionārā.

10. Kā aprēķinām un izmaksājam apdrošināšanas atlīdzību

Kā saņemt apdrošināšanas atlīdzību
Lai saņemtu apdrošināšanas atlīdzību, Jums jāiesniedz aizpildīts atlīdzības pieteikums un visi 
nepieciešamie dokumenti, kas ļauj izvērtēt, vai noticis apdrošināšanas gadījums un noteikt atlīdzības 
apmēru.

Lēmuma pieņemšana
Mēs pieņemam lēmumu par atlīdzības izmaksu 30 dienu laikā pēc visu pieprasīto, nepieciešamo 
dokumentu saņemšanas. Ja nepieciešami papildu dokumenti vai informācija, Mēs par to Jums 
paziņosim.

Atlīdzības izmaksa
Ja apdrošināšanas gadījums ir apstiprināts un puses ir vienojušās par atlīdzības apmēru:

	O Mēs pieņemam lēmumu par atlīdzības izmaksu;
	O apdrošināšanas atlīdzību pārskaitām Jums jeb Apdrošinātajam (nāves gadījumā – normatīvos 

aktos noteiktā kārtībā apstiprinātiem mantiniekiem) 5 darba dienu laikā pēc lēmuma 
pieņemšanas.

Strīdi par atlīdzības apmēru
Ja Jūs neesat apmierināts ar noteikto atlīdzības apmēru, Mēs esam tiesīgi:

	O pieprasīt papildu dokumentus vai informāciju;
	O pieaicināt neatkarīgu ekspertu, lai novērtētu apdrošināšanas gadījumu.

Eksperta atzinums ir saistošs gan Mums, gan Jums.
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Atlīdzības izmaksas atteikums
Mēs esam tiesīgi atteikt atlīdzības izmaksu, ja:

	O apdrošinātais vai labuma guvējs neiesniedz pieprasītos dokumentus vai atsakās to darīt;
	O pēc izvērtēšanas konstatēts, ka apdrošināšanas gadījums nav noticis.

Par atteikuma lēmumu Mēs informējam 5 darba dienu laikā pēc tā pieņemšanas.

Papildu pārbaudes pirms atlīdzības izmaksas

Pirms atlīdzības izmaksas Mums ir tiesības pieprasīt:
	O atkārtotu ārstu ekspertīzes komisijas slēdzienu;
	O informāciju par alkohola vai citu vielu ietekmi nelaimes gadījuma brīdī;
	O ārsta slēdzienu vai citu dokumentu pārbaudi;
	O citus dokumentus, kas nepieciešami gadījuma izvērtēšanai.

Atlīdzības aprēķins
Atlīdzība tiek noteikta:

	O saskaņā ar attiecīgā apdrošinātā riska atlīdzības aprēķina tabulu, ja tāda paredzēta;
	O citos gadījumos — pēc kompensācijas principa, ja tas norādīts pie konkrētā apdrošinātā riska.

Ieturējumi
Ja apdrošināšanas prēmija maksājama pa daļām un līdz negadījumam tā nav pilnībā samaksāta,  
Mums ir tiesības ieturēt nesamaksāto prēmijas daļu no izmaksājamās apdrošināšanas atlīdzības.

11. Kā risinām strīdus
Ja rodas domstarpības par šo apdrošināšanas līgumu, piemērosim Latvijas tiesību aktus.

Ja Mums neizdodas atrisināt strīdu pārrunu ceļā, Jūs varat Mums iesniegt rakstveida sūdzību, nosūtot to 
pa pastu uz Compensa, Vienības gatve 87H, Rīga, LV-1004 vai e-pastā: atlidzibas@compensa.lv.  
Ar sūdzību izskatīšanas kārtību Jūs varat iepazīties: www.compensa.lv.

Mēs izskatīsim šo sūdzību un atbildēsim 20 dienu laikā pēc tās saņemšanas. Ja norādītajā termiņā 
objektīvu iemeslu dēļ nevarēsim atbildēt, paziņosim par to un plānoto atbildes datumu.

Ja esat fiziska persona, Jums ir tiesības iesniegt sūdzību arī Latvijas Apdrošinātāju asociācijas ombudam 
saskaņā ar viņu noteikumiem. Plašāku informāciju meklējiet: www.laa.lv.

12. Kā Mēs apstrādājam Jūsu personas datus
Mēs apstrādājam Jūsu personas datus saskaņā ar Latvijas tiesību aktiem un Vispārīgo datu aizsardzības 
regulu (ES) 2016/679.

Datu apstrādes pārzinis: Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle.

Kontaktinformācija:
	O e-pasts: info@compensa.lv
	O tālrunis: (+371) 6755 8888
	O datu aizsardzības speciālists: DPO@compensa.lv

mailto:atlidzibas%40compensa.lv?subject=
https://protect.checkpoint.com/v2/r02/___https://www.laa.lv___.YzJlOnNlZXNhbWtpbmRsdXN0dXNhczE6YzpvOmJmMGQ1Y2FhNTU4YWIzMGU0OGJiN2ZjZmZkMDgzOTIxOjc6Zjk1ODplZWM0MzczYjQ1MzM0M2I5Y2QyOWQ5ZjVjNGUxYWI4OGUyZDc3ZjQxNWFlNjMxNjkxM2Y5NzlhZmU2NTkyMDM5OnA6VDpG
mailto:?subject=
mailto:DPO%40compensa.lv?subject=
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Mēs izmantojam datus, lai:
	O sagatavotu un noslēgtu Apdrošināšanas līgumu;
	O uzraudzītu līguma izpildi un izmaksātu atlīdzību;
	O aizstāvētu Mūsu likumiskās intereses;
	O citos gadījumos – tikai ar Jūsu piekrišanu.

Datu apstrādes tiesiskais pamats ir apdrošināšanas piedāvājuma sagatavošana,  
apdrošināšanas līguma vai normatīvā akta izpilde.

Mēs varam izmantot datus arī, lai saņemtu Jūsu atsauksmes pēc līguma noslēgšanas  
vai atlīdzības izmaksas.

Datus var nodot valsts un pašvaldību, kā arī ārstniecības un citām iestādēm 
(plašāk: https://www.compensa.lv/privatuma-politika/).

Atsevišķos gadījumos datus var nodot ārpus Eiropas Ekonomikas zonas,  
ja tas ir nepieciešams veselības vai dzīvības glābšanai.

Datu glabāšanas termiņš atkarīgs no izvēlētās apdrošināšanas, kā arī apdrošināšanas noteikumos  
un speciālajos likumos minētajiem glabāšanas termiņiem.

Jums ir tiesības:
	O lūgt Mums informāciju par Jūsu datu apstrādi, to labošanu vai dzēšanu;
	O iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijā: www.dvi.gov.lv, e-pasts: info@dvi.gov.lv.

Lai noslēgtu Apdrošināšanas līgumu un saņemtu apdrošināšanas atlīdzību, Jums jāsniedz prasītie dati. 
Ja datus nesniedzat, Mums nav tiesību izmaksāt atlīdzību.

Jums viena mēneša laikā ir jāinformē apdrošinātie, ka:

	i esat nodevuši viņu datus Mums un ka tos izmantosim, kā arī par sekām,  
ja iesniegtie dati būs nepareizi vai neprecīzi;

	i personu datus varam izmantot saziņai saistībā ar datu drošības incidentiem  
vai apdrošināšanas atlīdzību lietas regulēšanai.

13. Citi noteikumi
Mēs varam mainīt apdrošināšanas līguma nosacījumus tikai tad, ja par to rakstveidā vienosimies ar Jums.

Jūs nevarat nodot citai personai savas tiesības, kas izriet no šī Apdrošināšanas līguma.

Ja atteiksieties no prasības pret trešo personu, kura atbildīga par negadījumu, vai no tiesībām, kas ļautu 
šādu prasību celt, Mēs varam atteikt apdrošināšanas atlīdzību apmērā, kādā šīs tiesības būtu ļāvušas 
segt izmaksāto atlīdzību.

Ja Jūs nepildīsiet savus pienākumus, piemēram, nesamaksāsiet apdrošināšanas prēmiju, Mēs varēsim 
nodot Jūsu informāciju parādu piedziņas uzņēmumiem saskaņā ar Parādu ārpustiesas atgūšanas likumu.

Mēs nenododam Jūsu informāciju citām personām, izņemot, ja to paredz normatīvie tiesību akti.  
Tomēr Mēs drīkstam sniegt šo informāciju citiem apdrošinātājiem, lai nodrošinātu Mūsu darbību  
un interešu aizsardzību.

Visa saziņa ar Jums notiks latviešu valodā. Šim apdrošināšanas līgumam piemēro Latvijas Republikas 
tiesību aktus, tai skaitā Apdrošināšanas līguma likumu un Civillikumu.

https://www.compensa.lv/privatuma-politika/
https://protect.checkpoint.com/v2/r02/___https://www.dvi.gov.lv___.YzJlOnNlZXNhbWtpbmRsdXN0dXNhczE6YzpvOmJmMGQ1Y2FhNTU4YWIzMGU0OGJiN2ZjZmZkMDgzOTIxOjc6MzJiZTphYmVmYTQzODI5YWJiZGZjNmE1ODNhN2MzZjZhY2M0YTgxZWRlNjlmYmUzOTdmMzEyNDc1ODE1MWQwZmU4M2YwOnA6VDpG
mailto:info%40dvi.gov.lv?subject=
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14. Atlīdzības aprēķināšanas tabula
Apdrošināšanas atlīdzības aprēķināšanas tabula kaulu lūzumu un traumu gadījumā.

Kaulu lūzumi un traumas Apdr. 
atl., 

%

KAULU LŪZUMI

Galvas kaulu un kakla daļas lūzumi

Zoba traumatisks lūzums (skaits par katru zobu) 4

Deguna kaula lūzums 5

Apakšžokļa lūzums 8

Pieres kaula lūzums 8

Vienas orbītas lūzums 8

Abu orbītu lūzums 16

Viena vaiga kaula lūzums 8

Abu vaiga kaulu lūzums 16

Augšžokļa lūzums 8

Galvaskausa velves lūzums 20

Galvaskausa pamatnes lūzums 30

Vairāku galvaskausa pamatnes kaulu lūzumi 45

Kakla daļas viena skriemeļa lūzums C1–C7 7

Kakla daļas vairāku skriemeļu lūzumi C1–C7 14

Krūšu kurvja lūzumi

Krūšu kaula lūzums 8

Vienas ribas lūzums 3

Vairāku ribu lūzumi 5

Viens krūšu kurvja skriemeļa lūzums Th1–Th12 8

Vairāku krūšu kurvja skriemeļu lūzumi Th1–Th12 14

Pleca un augšdelma lūzumi

Lāpstiņas kaula lūzums 8

Abu lāpstiņu kaulu lūzums 12

Atslēgas kaula lūzums 8

Augšdelma kaula augšējā gala locītavas lūzums 20

Augšdelma kaula lūzums 15

Augšdelma kaula dubultlūzums 20

Elkoņa, apakšdelma un plaukstas kaulu lūzumi

Elkoņa locītavas triju kaulu lūzums 20

Elkoņa locītavas divu kaulu lūzums 15

Elkoņa locītavas viena kaula lūzums 10

Elkoņa kaula lūzums bez dislokācijas 8

Elkoņa kaula lūzums ar dislokāciju 10

Kaulu lūzumi un traumas Apdr. 
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Elkoņa kaula īlenveida izauguma lūzums 3

Spieķa kaula lūzums bez dislokācijas 7

Spieķa kaula lūzums ar dislokāciju 10

Spieķa kaula apakšējā gala lūzums 5

Spieķa kaula īlenveida izauguma lūzums 3

Rokas apakšdelma abu kaulu lūzums 10

Plaukstas locītavas virsmu lūzums 8

Plaukstas pamata (karpālo) kaulu lūzums  
(izņemot laivveida kaulu)

3

Laivveida kaula lūzums 6

Delnas (metakarpālā) kaula lūzums 3

Rokas I pirksta kaula lūzums 3

Rokas viena II–V pirksta kaula lūzums 1,5

Rokas vairāku II–V pirksta kaulu lūzumi 3

Jostas daļas un iegurņa kaulu lūzumi

Jostas daļas skriemeļa lūzums L1–L5 7

Jostas daļas vairāku skriemeļu lūzums L1–L5 14

Krustu kaula lūzums 12

Astes kaula lūzums 8

Iegurņa zarnu kaula lūzums 8

Iegurņa kaunuma kaula lūzums 12

Locītaviedobuma (acetabulum) lūzums 15

Vairāku iegurņa kaulu lūzumi 15

Gūžas un augšstilba kaula lūzumi

Gūžas kakliņa lūzums 20

Gūžas pertrohantērs lūzums  
(augšstilba kaula augšējā daļa)

20

Gūžas subtrohantērs lūzums  
(augšstilba kaula augšējā daļa)

20

Augšstilba kaula vidusdaļas lūzums 25

Augšstilba kaula apakšējās daļas lūzums  
(ceļa locītavu neskarošs)

25

Augšstilba kaula dubultlūzums 30

Augšstilba kaula ceļa locītavas lūzums 15

Ceļa locītavas un apakšstilba kaulu lūzumi

Meniska lūzums 5

Patellas kaula lūzums 5
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Ceļa locītavas kondiļu lūzums 8

Ceļa locītavas apakšstilba lielā liela kaula lūzums 15

Apakšstilba lielā liela kaula lūzums 10

Apakšstilba lielā liela kaula dubultlūzums 15

Apakšstilba mazā liela kaula lūzums 5

Apakšstilba mazā liela kaula dubultlūzums 15

Apakšstilba abu kaulu lūzums 15

Pēdas un pēdas locītavas kaulu lūzumi

Mediālās (vienas) potītes lūzums 9

Laterālās (vienas) potītes lūzums 9

Apakšstilba apakšējās mugurējās daļas lūzums 
(mugurējā potīte)

9

Vienas pēdas divu potīšu lūzums 13

Vienas pēdas triju potīšu lūzums 15

Pēdas papēža kaula lūzums 7

Pēdas pamata kaula lūzums 5

Vairāku pēdas pamata kaulu lūzums 7

Viena pēdas pleznas kaula lūzums 3

Vairāku pēdas pleznas kaulu lūzumi 6

Viena pēdas pirksta lūzums 1,5

Vairāku pēdas pirkstu lūzumi 3

MEŽĢĪJUMI

Galvas un kakla daļas mežģījumi

Žokļa mežģījums 1

Citas galvas daļas mežģījums 1

Kakla daļas viena skriemeļa mežģījums C1–C7 5

Kakla daļas vairāku skriemeļu mežģījums C1–C7 10

Atkārtots kakla daļas viena skriemeļa mežģījums 3

Atkārtots kakla daļas vairāku skriemeļu 
mežģījums

7

Krūšu kurvja, pleca un augšdelma mežģījumi

Viens krūšu kurvja skriemeļa mežģījums Th1–Th12 5

Vairāku krūšu kurvja skriemeļu mežģījums 
Th1–Th12

10

Atkārtots viena krūšu kurvja skriemeļa 
mežģījums

3

Atkārtots vairāku krūšu kurvja skriemeļu 
mežģījums

7

Pleca locītavas mežģījums 5

Kaulu lūzumi un traumas Apdr. 
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%

Vienas puses lāpstiņas un atslēgas kaula 
locītavas mežģījums

3

Vienas puses atslēgas kaula un krūšu kaula 
mežģījums

3

Elkoņa, apakšdelma, plaukstas kaulu mežģījumi

Elkoņa locītavas mežģījums 3

Spieķa kaula galviņas mežģījums 3

Plaukstas locītavas mežģījums  
(izņemot perilunāru mežģījumu)

3

Plaukstas locītavas perilunārs mežģījums 6

Rokas viena pirksta mežģījums 1

Rokas vairāku pirkstu mežģījums 2

Jostas daļas, iegurņa, gūžas  
un augšstilba kaula mežģījumi

Viena jostas daļas skriemeļa mežģījums L1–L5 5

Vairāku jostas daļas skriemeļu mežģījums L1–L5 10

Atkārtots viena jostas daļas skriemeļa 
mežģījums

3

Atkārtots vairāku jostas daļas skriemeļu 
mežģījums

7

Krustu kaula un zarnu kaula savienojuma plīsums 15

Krustu kaula un astes kaula savienojuma plīsums 15

Kaunuma kaula (simfīzes) savienojuma plīsums 15

Gūžas locītavas mežģījums 6

Ceļa locītavas, apakšstilba,  
pēdas un pēdas locītavas kaulu mežģījumi

Ceļa locītavas mežģījums, saišu plīsums 6

Atkārtots ceļa locītavas mežģījums, saišu plīsums 3

Pēdas locītavas mežģījums 3

Pēdas viena pirksta locītavas mežģījums 1

Pēdas vairāku pirkstu locītavu mežģījums 1,5

MUSKUĻU UN CĪPSLU BOJĀJUMI

Viena muskuļa vai cīpslas bojājums vai cīpslas 
atrāvums ar kaula fragmentu bez operācijas (ne 
sastiepums)

2

Viena muskuļa vai cīpslas bojājums vai cīpslas 
atrāvums ar kaula fragmentu ar operāciju  
(ne sastiepums)

3

Ahilleja cīpslas bojājums vai bicepsa cīpslas 
bojājums bez operācijas (ne sastiepums)

7

Ahilleja cīpslas bojājums vai bicepsa cīpslas 
bojājums ar operāciju (ne sastiepums)

10
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ORGĀNU BOJĀJUMI

Galvas daļas orgānu bojājumi

Galvas smadzeņu satricinājums  
(ārstē ambulatori)

2

Galvas smadzeņu satricinājums  
(ārstē stacionāri no 24 (divdesmit četrām) 
stundām līdz 6 (sešām) dienām)

4

Galvas smadzeņu satricinājums (ārstē stacionāri 
no 7 (septiņām) dienām līdz 14 (četrpadsmit) 
dienām)

5

Galvas smadzeņu satricinājums (ārstē stacionāri 
vairāk nekā 14 (četrpadsmit) dienas)

6

Galvas smadzeņu kontūzija 35

Galvas smadzeņu nerva bojājums 15

Intrakraniāli asinsizplūdumi –  
epidurāla hematoma

20

Intrakraniāli asinsizplūdumi –  
subarahnoidāla hematoma

15

Intrakraniāli asinsizplūdumi –  
subdurāla hematoma

25

Intrakraniāli asinsizplūdumi –  
intracerebrāla hematoma

35

Vienas acs bojājums  
bez redzes asuma pazemināšanās

5

Vienas acs bojājums ar redzes asuma 
pazemināšanos ne ātrāk kā 2 (divus) mēnešus 
pēc traumas

10

Vienas acs asaru kanālu bojājums 15

Vienas acs akomodācijas paralīze 15

Vienas auss bojājums bez dzirdes 
pazemināšanās (arī bungplēvītes bojājums)

6

Vienas auss bojājums ar dzirdes pazemināšanos  
ne ātrāk kā 2 (divus) mēnešus pēc traumas

10

Kakla un krūšu daļas orgānu bojājumi

Muguras smadzeņu satricinājums 1

Mēles bojājums bez operācijas 0,5

Mēles bojājums ar operāciju 10

Rīkles, vairogdziedzera bojājums bez operācijas 5

Rīkles, vairogdziedzera bojājums ar operāciju 10

Balsenes, barības vada kakla daļas bojājums  
bez operācijas

5

Balsenes, barības vada kakla daļas bojājums  
ar operāciju

40

Miega vai mugurkaula artērijas bojājums 20

Kaulu lūzumi un traumas Apdr. 
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%

Ārējās vai iekšējās jūga vēnas bojājums 20

Plaušu, trahejas, sirds, diafragmas bojājums  
bez operācijas

5

Plaušu, trahejas, sirds, diafragmas bojājums 
ar operāciju (torakocentēze, torakoskopija, 
torakotomija, traheostomija, bronhoskopija, 
perikardocentēze)

20

Aortas, augšējās vai apakšējās dobās vēnas 
bojājums

20

Vēdera dobuma un iegurņa orgānu bojājumi

Kuņģa, zarnu, nieres, aizkuņģa dziedzera 
bojājums bez operācijas

5

Kuņģa, zarnu, nieres, aizkuņģa dziedzera 
bojājums ar operāciju – daļēja orgāna izņemšana

15

Kuņģa, zarnu, nieres,  
aizkuņģa dziedzera bojājums ar operāciju – 
pilnīga orgāna izņemšana

30

Aknas bojājums bez operācijas 15

Aknas bojājums ar operāciju 40

Liesas, žultspūšļa bojājums bez operācijas 5

Liesas, žultspūšļa bojājums ar operāciju –  
orgāna izņemšanu

15

Traumatiska trūce vēdera priekšējā sienā, 
diafragmā

5

Smaguma celšanas rezultātā radusies trūce 1

Urīnpūšļa, urīnvada, urīnizvadkanālu bojājums  
bez operācijas

5

Urīnpūšļa, urīnvada, urīnizvadkanālu bojājums  
ar operāciju

15

Dzimumorgānu bojājumi sievietēm (bez orgānu 
zaudējuma) (olnīcas, olvadi, dzemde, maksts 
ārējie dzimumorgāni) bez operācijas

5

Dzimumorgānu bojājumi sievietēm (bez orgānu 
zaudējuma) (olnīcas, olvadi, dzemde, maksts 
ārējie dzimumorgāni) ar operāciju

20

Dzimumorgānu bojājumi vīriešiem (bez orgānu 
zaudējuma) (sēklinieki, sēklas piedēkļi, sēklas 
vadi, ārējie dzimumorgāni) bez operācijas

5

Dzimumorgānu bojājumi vīriešiem (bez orgānu 
zaudējuma) (sēklinieki, sēklas piedēkļi, sēklas 
vadi, ārējie dzimumorgāni) ar operāciju

20

Pleca, augšdelma, elkoņa,  
apakšdelma un plaukstas orgānu bojājumi

Pleca joslas vai augšdelma artēriju  
un/vai vēnu bojājums

10

Pleca joslas nerva kontūzija, nospiedums, 
saspiedums

4
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Spieķa kaula vai elkoņa kaula artēriju  
un/vai vēnu bojājums; N medianus, N ulnaris  
vai N radialis nerva kontūzija

4

Plaukstas dziļā vai virspusējā asinsvadu loka 
bojājums

10

Plaukstas vai pirkstu iekšējās (volārās) virsmas 
jušanas nerva bojājums

5

Gūžas, apakšstilba  
un pēdas orgānu bojājumi

Ciskas, paceles vai apakšstilba artēriju  
un/vai vēnu bojājums

4

N. femoralis vai N. ischiadicus nerva kontūzija, 
nospiedums, saspiedums

4

N. Tibialis posterior nerva vai N. peroneus 
profundus nerva kontūzija, nospiedums, 
saspiedums

10

Pēdas augšējās vai apakšējās virsmas asinsvadu 
loka bojājums

5

Pēdas vai pirkstu iekšējās (plantārās) virsmas 
jušanas nerva bojājums

1

Svešķermeņi

Svešķermenis acs ārējās daļās, ausī, elpceļos, 
gremošanas traktā, uroģenitālajā sistēmā

1

Kaulu lūzumi un traumas Apdr. 
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BRŪCES

Viena brūce sejā līdz 3 cm (ar uzliktām šuvēm) 3

Viena brūce sejā virs 3 cm (ar uzliktām šuvēm) 5

Vairākas brūces sejā līdz 3 cm  
(ar uzliktām šuvēm)

6

Vairākas brūces sejā virs 3 cm  
(ar uzliktām šuvēm)

10

Viena brūce ķermenī līdz 3 cm  
(ar uzliktām šuvēm)

1

Vairākas brūces ķermenī līdz 3 cm  
(ar uzliktām šuvēm)

1,5

Viena brūce ķermenī virs 3 cm  
(ar uzliktām šuvēm)

2

Vairākas brūces ķermenī virs 3 cm  
(ar uzliktām šuvēm)

4

Viena pirksta naga gultnes bojājums 1

Vairāku pirkstu naga gultnes bojājums 2
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